
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering betreffende de toekenning 
van de hoedanigheid van officier van gerechtelijke politie aan 

bepaalde personeelsleden bij De Werkvennootschap en de 
modaliteiten van hun eedaflegging 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 23 december 2016 houdende de totstandbrenging van De 

Werkvennootschap nv van publiek recht, artikel 6, derde lid; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 8 mei 2018; 

 

Gelet op advies 63.715/3 van de Raad van State, gegeven op 10 juli 2018; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse 

Rand, Toerisme en Dierenwelzijn; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan de volgende personeelsleden van De Werkvennootschap wordt de 

hoedanigheid van officier van gerechtelijke politie toegekend: 

1° de heer Wouter Casteels; 

2° de heer Alain Cox. 

 

Art. 2. De personeelsleden, vermeld in artikel 1 van dit besluit, leggen voorafgaand 

aan de uitoefening van hun functie de eed, vermeld in artikel 6, derde lid, van het 

decreet van 23 december 2016 houdende de totstandbrenging van De 

Werkvennootschap nv van publiek recht, af voor de rechtbank van eerste aanleg 

van hun administratieve woonplaats.  

 

De hoofdgriffier van de rechtbank van eerste aanleg waar een personeelslid 

de eed heeft afgelegd, bezorgt de griffier van de rechtbanken van eerste aanleg van 

het ambtsgebied waarin die zijn functies moet uitoefenen een afschrift van de akte 

van aanwijzing en van de akte van de eedaflegging. 

 



Pagina 2 van 2 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mobiliteitsbeleid, de openbare 

werken en het vervoer, is belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en 

Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 


